ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ…………..
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /TTr-UBND

	..........., ngày        tháng 9 năm 2024

[
TỜ TRÌNH
V/v đề nghị tán thành chủ trương nhập toàn bộ diện tích tự nhiên, dân số xã…….., huyện Thạch Hà vào thành phố Hà Tĩnh

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã………..

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030;
Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính (được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023);
Thực hiện Văn bản số 4779/UBND-NC2 ngày 19/8/2024 của UBND tỉnh về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND cấp xã, cấp huyện về đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã giai đoạn 2023-2025.
Việc nhập xã ……….., huyện Thạch Hà vào thành phố phố Hà Tĩnh, đã thực hiện lấy ý kiến cử tri trên địa bàn toàn xã đảm bảo đúng trình tự, đúng quy định, kết quả ý kiến của cử tri như sau:
- Tổng số cử tri trên địa bàn xã: ............. người;
- Số cử tri tham gia lấy ý kiến: .............. người, đạt tỷ lệ: ....% (so với tổng số cử tri);
- Số cử tri đồng ý: ......... người, chiếm tỷ lệ ......% (so với tổng số cử tri);
- Số cử tri không đồng ý: ....... người, chiếm tỷ lệ ......% (so với tổng số cử tri).
		- Số cử tri có ý kiến khác: ....... người, chiếm tỷ lệ .....% (so với tổng số cử tri).
Căn cứ Điều 132, Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; trên cơ sở kết quả lấy ý kiến cử tri của toàn xã, UBND xã đề nghị HĐND xã…xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:
- UBND huyện;
[bookmark: _GoBack]- Đảng uỷ;
- Lưu: VT, VP.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH